O valor para a execução do objeto fica reajustado em 4,56% (quatro virgula 

cinquenta e seis por cento), com base no acumulado no IPCA – Índice Nacional 

de Preço ao Consumidor Amplo acumulada nos últimos 12 (doze) meses, 

passando ao valor mensal de R$ 156,74 (cento e cinquenta e seis reais e setenta 

e quatro centavos), totalizando R$ 1.880,88 (um mil oitocentos e oitenta reais e 

oitenta e oito centavos) para o período de 1 (um) ano, nos termos da cláusula 

sétima do Contrato n. 01/2024.  

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão por conta de